
MARATON  PISANIA  LISTÓW  

Maraton Pisania Listów odbywa się co roku w ramach świętowania 

Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka (10 grudnia). Im więcej listów 

napiszemy, tym większa szansa, że uda nam się poprawić los  

konkretnego człowieka. 

 

DOŁĄCZ DO NAS W DNIACH  29 XI - 10 XII 2021 

Maraton Pisania Listów to największa globalna akcja na rzecz 
praw człowieka: na całym świecie rok do roku łączymy siły,  

aby wspólnie wysyłać apele listowne do władz  
i wyrazy solidarności w sprawach kilku konkretnych osób, 

których prawa człowieka są łamane.  
 



 

Pierwszy Maraton został zorganizowany w 2001 r. w Polsce  
dzięki inicjatywie grupy lokalnej Amnesty z Warszawy,  

piszemy więc już od 20 lat! 

Prawa człowieka są wciąż łamane,  
         każdego dnia i na całym świecie.  

Na wieloletnie więzienia, a nawet na karę śmierci skazywani są 
ludzie broniący praw człowieka, naszych praw, jak np. 

chińska dziennikarka Zhang Zhan, ponieważ odważyła 
się ujawnić prawdę o COVID-19 w Wuhan w Chinach 

albo Cihan  Al z Erytrei – pojmana w wieku 15 lat, 
o której od 9 lat nie wiadomo, co się z nią stało i czy jeszcze 

żyje?! 

Mikita Zalatarou to nastolatek z BIAŁORUSI pobity, 
rażony prądem i uwięziony, najpewniej torturowany.  

Mimo braku dowodów Mikita – cierpiący  
na epilepsję – został skazany na pięć lat pozbawienia wolności. 

 

  

 

 



 

   

 

Każdy głos jest ważny i każdy głos się liczy! 

Możemy – przy niewielkim wysiłku – realnie wpłynąć na sytuację osób,  

które cierpią w wyniku łamania praw człowieka. Co roku dzięki Maratonowi 

Pisania Listów udaje przyczynić się do poprawy sytuacji kilku bądź kilkunastu 

osób, których prawa człowieka zostały złamane.  

Tysiące listów pisanych przez Polaków 

i ludzi na całym świecie są naprawdę skuteczne! 

Wiele osób biorących udział  

w Maratonie otrzymuje odpowiedź na swoje listy, a osoby,  

które dzięki tym listom zostały uwolnione przyznają, że dodawały im one 

otuchy i pocieszenia. Listy solidarności okazują się często ostatnią nadzieją  

dla prześladowanych i więzionych. Dlatego co roku organizowany jest Maraton 

Pisania Listów, a przez cały rok Amnesty International działa  

w ramach Pilnych Akcji. 

Więcej informacji – a przede wszystkim dla kogo piszemy w tym roku – można 

znaleźć na stronie maraton.amnesty.org.pl  

albo po prostu wpisując w wyszukiwarkę Maraton Pisania Listów 2021. 

Można także na bieżąco obserwować rezultaty Maratonu. 

 

 



 

  Nasza szkoła również przyłączyła się do Maratonu.  
 
W dniach 29 IX – 10 XII uczniowie będą pisali w szkole listy, a 9 i 10 XII 

uczniowie-wolontariusze będą zbierali fundusze na wysłanie naszych listów. 
Rodzice i inni członkowie rodzin również mogą dołączyć do Maratonu 

Pisania Listów na różne sposoby: 
- podpisać petycję online na stronie Maratonu, 
- napisać list w domu i dostarczyć do szkoły do 10 XII, a zostanie wysłany 

w zbiorczej kopercie albo też wysłać samodzielnie, 
- przekazać pieniądze na zakup znaczków w szkole lub na konto  

na stronie Maratonu. 
 
Zachęcamy również do informowania o Maratonie swoich znajomych, 

rodzinę i umieszczanie informacji na swoim profilu społecznościowym, takim 
jak np. facebook i zaproszenia ich do wspólnego pisania listów. 

 
Kto chce, może udokumentować swoje działania w domu, a informacja 

zostanie zamieszczona na stronie szkoły po zakończeniu akcji. 
Koordynatorem Maratonu Pisania Listów w szkole jest p. Irena Bednarczyk. 
 
 

 

 



   

 

 

 

  

 

 

  

 


